Proportional-Durchflussregelventil VPCF
538091787 |  | 26.11.2024
2 www.festo.com/catalogue/... 2024/11
538091787 |  | 26.11.2024
Proportional-Durchflussregelventil VPCF
Merkmale
Auf einen Blick
Allgemeines:

538091787 |  | 26.11.2024
Proportional-Durchflussregelventil VPCF
Bestellangaben
Proportional-Durchflussregelventile VPCF
Betriebsdruck Betriebsdruck Teile-Nr. Typ
0,1 ... 0.6 MPa 1 ... 6 bar 8041714 VPCF-6-L-8-G38-6-V1-E-EX2
8041713 VPCF-6-L-8-G38-6-A4-E-EX2
0,1 ... 1 MPa 1 ... 10 bar 8041715 VPCF-6-L-8-G38-10-A4-E-EX2
8041716 VPCF-6-L-8-G38-10-V1-E-EX2
92024/11 www.festo.com/catalogue/...
538091787 |  | 26.11.2024
Proportional-Durchflussregelventil VPCF
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Proportional-Durchflussregelventile VPCF -  vpcf
[2] Adapter NEFV Verbindungsleitung für analoge/digitale Ein-/Ausgangsmodule von Beckhoff, z. B. EtherCat
Box Ausgangsmodul EP41xx und EtherCat Box Eingangsmodul EP31xx
10
[3] Verbindungsleitung NEBU Zur Steuerung 10
[4] Verbindungsleitung SIM Zur Steuerung 10
[5] Steckverschraubung QS Zum Anschluss von außentolerierten Druckluftschläuchen  qs
[6] Schalldämpfer U Zur Geräuschminderung an Entlüftungsanschlüssen 10
10 www.festo.com/catalogue/... 2024/11
538091787 |  | 26.11.2024
Proportional-Durchflussregelventil VPCF
Zubehör
Sicherungsclip NEAU, schützt „nicht eigensichere Betriebsmittel“ gegen einfaches Trennen
Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1) Teile-Nr. Typ
3 - starke Korrosionsbeanspruchung 548068 NEAU-M12-GD
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Steckverschraubung QS, zum Anschluss von außentolerierten Druckluftschläuchen
Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1) Teile-Nr. Typ
1 - niedrige Korrosionsbeanspruchung 186347 QS-G3/8-16
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Schalldämpfer U, zur Geräuschminderung an Entlüftungsanschlüssen
Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1) Teile-Nr. Typ
1 - niedrige Korrosionsbeanspruchung 6843 U-3/8-B
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Verbindungsleitung NEBU, gewinkelt, zur Steuerung, ATEX-tauglich
Korrosionsbeständigkeitsklasse
KBK 1)
Kabellänge Teile-Nr. Typ
2 - mäßige Korrosionsbeanspru-
chung
2 m 542256 NEBU-M12W8-K-2-N-LE8
5 m 542257 NEBU-M12W8-K-5-N-LE8
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Verbindungsleitung SIM, gerade, zur Steuerung, ATEX-tauglich
Korrosionsbeständigkeitsklasse
KBK 1)
Kabellänge Teile-Nr. Typ
2 - mäßige Korrosionsbeanspru-
chung
2 m 525616 SIM-M12-8GD-2-PU
5 m 525618 SIM-M12-8GD-5-PU
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Adapter NEFV, ATEX-tauglich
Korrosionsbe-
ständigkeits-
klasse KBK
Schutzart Umgebungs-
temperatur
Kabellänge Teile-Nr. Typ
2 - mäßige Kor-
rosionsbean-
spruchung